
20 BILP 1/2023

ZARZĄDZENIE NR 103
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie powołania stałego zespołu do spraw analiz krajowych 
i zagranicznych rynków surowca drzewnego oraz produktów drzewnych

EM.800.16.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, zwanego dalej „Statutem” – mając  
na względzie, że § 10 Statutu stwarza możliwość powoływania 
przez Dyrektora Generalnego stałych zespołów doradczych dla 
określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów 
Państwowych oraz określania zasad i trybu działania takich zespo-
łów – zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Powołuję stały zespół Dyrektora Generalnego do spraw analiz 

krajowych i zagranicznych rynków surowca drzewnego oraz 
produktów drzewnych, zwany dalej „Zespołem”.

2. Zespół podlega bezpośrednio Naczelnikowi Biura Marketingu 
DGLP.

3. Do wypełniania funkcji stałych członków Zespołu wyznaczam 
następujące osoby:
1) Robert Jaśkiewicz – Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Warszawie – przewodniczący 
Zespołu;

2) Dariusz Meyer – Naczelnik Wydziału Gospodarki Drewnem 
RDLP w Toruniu;

3) Krzysztof Pająk – Biuro Marketingu DGLP;
4) Witold Cichowicz – Biuro Marketingu DGLP;
5) Piotr Piórkowski – Biuro Marketingu DGLP.

§ 2
W celu realizacji Zadania, opisanego w § 1 ust. 1, Zespół  

w szczególności dokonuje:
1) analiz istniejących narzędzi i baz danych dotyczących moni-

torowania cen surowca drzewnego na rynkach zagranicz-
nych;

2) analiz istniejących narzędzi dotyczących monitorowania 
importu i eksportu surowca drzewnego;

3) analiz istniejących narzędzi i baz danych dotyczących moni-
torowania cen wyrobów z drewna w Polsce i na rynkach 
zagranicznych oraz określa dodatkowe potrzeby w tym 
zakresie;

4) wyboru narzędzi będących wsparciem w prowadzeniu 
stałego monitoringu obrotu surowcem drzewnym;

5) określenia zakresu, częstotliwości i formy raportowania  
o sytuacji na rynku surowca drzewnego.

§ 3
Przewodniczący zespołu w szczególności:
1) odpowiada za organizację pracy Zespołu i terminową reali-

zację zadań;
2) przydziela zadania i rozlicza z ich realizacji członków Zespołu;
3) organizuje spotkania robocze, za zgodą Naczelnika Biura 

Marketingu DGLP, związane z realizacją zadań Zespołu;
4) konsultuje wybrane materiały wypracowane przez członków 

Zespołu;
5) w uzasadnionych przypadkach, po akceptacji Naczelnika 

Biura Marketingu DGLP, włącza do prac Zespołu w charak-
terze konsultantów ekspertów zewnętrznych lub innych 
pracowników jednostek organizacyjnych Lasów Państwo-
wych (za zgodą kierowników tych jednostek).

§ 4
1. Członkowie Zespołu realizują swoje zadania w miejscu zatrud-

nienia, jak również w trybie spotkań roboczych i wideokonfe-
rencji, które na wniosek Przewodniczącego Zespołu zwołuje 
Naczelnik Biura Marketingu DGLP lub osoba upoważniona.

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 
delegujący pracowników będących członkami Zespołu, odniosą 
koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich jednostek, 
natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) 
członków Zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych 
ekspertów spoza Lasów Państwowych oraz pracowników Lasów 
Państwowych spoza Zespołu pokryje Dyrekcja Generalna 
Lasów Państwowych.

§ 5
Przewodniczący Zespołu składa w terminie do 25 dnia kolejnego 

miesiąca po zakończeniu kwartału sprawozdanie z pracy Zespołu 
oraz raport o kwartalnej sytuacji na ryku surowca drzewnego.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.


